72 DIÁRIO OFICIAL Nº 35.676 Quinta-feira, 11 DE JANEIRO DE 2024

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE CULTURA

.

.

.

CONTRATO
.

EXTRATO TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO: 069/2023. SECULT/PA
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2023/1241896-SECULT
OBJETO: PROJETO ENCANTO DO ROUXINOL.
VALOR: R$154.300,00 (CENTO E CINQUENTA E QUATRO MIL E TREZENTOS REAIS).
ASSINATURA: 28/12/2023
VIGÊNCIA: DOIS MESES, A PARTIR DA DATA DA ASSINATURA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: FUNDAMENTO NA LEI ESTADUAL Nº 4.589, DE 18 DE NOVEMBRO DE 1975, NA LEI FEDERAL Nº 13.019 DE 31 DE JULHO DE
2014, COM AS ALTERAÇÕES DA LEI FEDERAL Nº 13.204, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2015 E DECRETO REGULAMENTAR Nº 8.108, DE 27 DE ABRIL DE 2016,
A NÍVEL FEDERAL, E DECRETO REGULAMENTAR Nº 1.835, DE 05 DE SETEMBRO DE 2017, A NÍVEL ESTADUAL.
Projeto Atividade: 8421
Fonte de recurso: 01502000000- 012037(RECURSOS ORDINÁRIOS)
Natureza da Despesa: 335041– CONTRIBUIÇÕES
PTRES: 158421
PI: 23DEMG00156
AÇÃO: 293284
FUNCIONAL PROGRAMÁTICA: 13.392.1503-8421
GESTOR RESPONSÁVEL: ABILIO AUGUSTO BASTOS FRANCO FILHO - Matrícula Nº. 5891119/1
ENTIDADE: INSTITUTO ROSEMIRA MORAES
ENDEREÇO: Tv. Rio Branco, Nº 179
ORDENADOR: BRUNO CHAGAS DA SILVA RODRIGUES FERREIRA

Protocolo: 1030518

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE CESSÃO DE USO
TERMO ADITIVO: 3
PROCESSO No 2023/2322811
DATA DE ASSINATURA: 10.01.2024
VIGÊNCIA: 19.02.2024 A 18.02.2025.
JUSTIFICATIVA: O presente instrumento tem por objeto a aditivação do Contrato de Cessão de uso nº 002/2021 – SECULT com a empresa acima men-
cionada, para prorrogação de prazo de vigência estipulado no instrumento contratual em mais 12 (doze) meses, a contar de 19 de fevereiro de 2024,
com término no dia 18 de fevereiro de 2025.
CONTRATO DE CESSÃO DE USO No: 002
EXERCÍCIO: 2021
CONTRATADO: OVIDIA HELENA DE SOUZA – MEI - CNPJ nº 22.640.804/0001-98
ENDEREÇO: Avenida Visconde de Inhauma, nº 1044, Bairro: Pedreira, Belém/PA, CEP: 66.085-729.
URSULA VIDAL SANTIAGO DE MENDONÇA
SECRETARIA DE ESTADO DE CULTURA
CEDENTE
OVIDIA HELENA DE SOUSA
OVIDIA HELENA DE SOUZA – MEI
CESSIONÁRIA

Protocolo: 1030455
A Secretaria de Estado de Cultura do Pará (Secult) torna público o Resultado Preliminar de Habilitação, no Edital de Chamamento Público Nº 23/2023
– Audiovisual – Lei Paulo Gustavo - Apoio a Produções Audiovisuais, das Modalidades “Longa-Metragem Documentário”, após Recurso Administrativo,
formalizado no processo administrativo eletrônico n° 2023/2344302; e, “Obra Seriada Documentário”, após Decisão Judicial exarada no processo admi-
nistrativo eletrônico n° 2023/1451218.

Longa-metragem Documentário

Ordem Inscrição Mapa Cultural Região de Integração Município Nome do Proponente Nome do Projeto Nota Cota Descrição/Cota Resultado

1 pa-343876485 Guajará Belém Cezar Augusto Azevedo Moraes Xingu: Nosso Rio Sagrado 7867 HABILITADA

2 pa-240935087 Guajará belém Muamba Estudio LTDA - ME Anos Led de Distância 7183
INABILITADA – Conforme

Item 7.3.1.5 (Declaração de
residência)

3 pa-693727012 Guajará Belém Abilio Martisn Jr. Amazônia revelada 7117 HABILITADA

4 pa-418602137 Guajará Belém Gustavo Godinho O Clássico da Amazônia 6933 HABILITADA

5 pa-938634359 Carajás Parauapebas Mariana de Nonno
Farnesi O descobridor de Carajás 5817 Sim Regional HABILITADA

 6 pa-2097959991 Caeté Bragança S M PEREIRA DA SILVA Luz do Mundo 6133 Sim Regional
HABILITADA – Após

Recurso Administrativo –
2023/2344302

1.1.9 Obra Seriada de Documentário

Ordem Inscrição Mapa Cultural Região de Integração Município Nome do Proponente Nome do Projeto Nota Cota Descrição/
Cota Resultado

1 pa-505901641 Guajará Belém Wanderleya G. Correa Norte Literário 7683 Não HABILITADA